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[Landbrugsministertm.l 
men da der efter den nugældende Ordning, 
er afsat 9 Mill. Kr. til. Oksekød og Mar- 
garine ti] trængende Personer, vil man 
altsaa se, at der efter Venstres Forslag ikke 
kan blive Dækning herfor. : = : : 

Hertil kommer yderligere, åt Venstre 
foreslaar, at det indkomne Beløb kan udde- 
les til Nedsættelse af Priserne, ikke alene 
paa disse to billigste Fødevarer, Oksekød. 
og  ̂Margarine, men ogsaa til Kød, - Fisk, 
Mejeriprodukter og Fedt. Derved bliver 
der jo Mulighed for, at man ude i Kommu- 
nerne kan lade være med at anvende Beløbet 
til de billigste Fødevarer, som den fattige 
Befolkning bruger, men give det til de 
dyrere Fødevarer, Smør 0.' lign., og paa den 
Maade i" Virkeligheden gøre det endnu 
ringere for den fattige Befolkning, end dét 
er efter den Ordning, vi har i Øjeblikket. 

Saa er der endelig at sige, naar man 
sammenligner med den Ordning,' vi har i 
Øjeblikket, eller med Regeringsforslaget, 

= at medens Regeringsforslaget med Hensyn 
til Betalingen a f  Rentelettelsen gaar ud paa, 
at Ydelsen stiger med Formuernes Størrelse, 
saa gaar man her den modsatte Vej, idet 
Afgiftens Størrelse stiger med Fattigdom- 
mens, med Familiernes Størrelse.' 

Med Hensyn til, Kødet har vi jo i Øje- 
blikket en Ordning, hvorefter der opkræves 
en Afgift, saaledes at den indenlandske 
Kødpr'is stiger, ikke alene en Afgift, der 
skal virke til at forhøje Prisen paa det 
indenlandske Forbrug, men en Afgift, som 

* ogsaa skal dække det Underskud, som Land- 
- mændene - har ved Destruktionén af de 
Kreaturer, de ikke kan - komme af med; 
Det, som: nu foreslaas af Venstre 'og RÓIÍser., 
vative paa dette Omraade, er, at man fak- 
tisk garanterer Landmændene én Mindste- 
pris for Destruktionskreaturerne uden For- 
pligtelse for dem til at begrænse Produktio- 
nen. Det vil sige, at man faktisk belaster 
Forbrugerne med en Afgift, der dels forhøjer 
Prisen til et rimeligt Niveau for det, de selv 
køber og spiser, men som ogsaa skal dække 
fuldt ud det Tab, som Landmændene har 
ved i DèstruktionskreaturerJie. Paa den 
Maade faar man aldrig' nogen Begrænsning, 

: Forbrugerne bliver blot belastet med en 
홢 Afgift til fortsat?Destruktion. 
홢 Vi er  ̂for vort Vedkommende villige 
til, det'vil jeg gentage, at fortsiBtte,med den 
Prishævningspolitik, vi er gaaét ind i, en 
Prishævningspolitik, som har haft til For- 

. maal at sikre Landboérne ligesom andre 
Borgere en rimelig Pris for det ^ÅrbejdeJ 
de udfører for deres Medborgere her - i 

Landet. Jeg har derfor ogsaa for lang Tid 
siden her i Rigsdagen fremsat Forslag om 
Kornlovens Forlængelse og corni; en For- 
bedring : af Smørloven, Forslagene er over- 
gaaet til Landstinget i April; Maaned, og vi 
er: villige til at forhandle om enkelte Punk- 
ter. Men jeg tror for mit Vedkommende, at 
det vil være ikke alene urimeligt over for 
Forbrugerne, men ogsaa meget uklogt over 
for Landboerne at gaa højere op med P r i -  
serne paa det indenlandske .Marked, end; -vi. 
er, naaet i Øjeblikket. £ : 

Jeg tror, det var rigtigere, at' man 
gik til d en 홢 s tørre  Undersøgelse-af, om ;dér 
ikke var Mulighed for, at Landbruget kunde ' 
fremstille nere Varer, som vi bruger her . i 
Landet, idet vi beskyttede Landbruget mod 
Indførsel af . disse Varer. Under, Hensyn 
hertil har jeg for en Tid siden rettet en 
Henstilling til Landbokommissionen om ät 
tage op til Overvejelse Spørgsmaalet om 
større Selvforsyning af forskellige Land- 
brugsvårer, og Fremstilling af Varer, som 
Landbruget kunde præstere, og ä som vi 
kunde blive fri for fat købè i Udlandet. Jeg 
tror nok, jeg i en nær Fremtid kan vente en 
Udtalelse fra Landbokommissionén omFrem- 
stilling af Foderbriketter her i Landet; der 
foretages forskellige Undersøgelser derom, 
og det har ogsaa været undersøgt og be- 
handlet i Statens Husdyrbrugudvalg o g 
Statens Planteavlsudvàlg. --;홢홢홢 ' 

Der indføres jo for Millionbeløb fra 
Udlandet af Foderkager til Fremstilling af 
'Mejeriprodukter; hvis der var nogen Mulig- 
hed for at fremstille dem her i Landet, vilde 
det være en uhyre Gevinst for Landet, og 
det vilde ogsaa betyde en Reduktion af 
Produktionen af Mejeriprodukter, som vilde 
være i høj Grad ønskelig i den Situation, vi 
er i, men som er meget vanskelig at faa gen- 
nemført, saa længe Landbruget maa om- 
sætte sin Grotfoderproduktion-til Mejeri- 
produkter og i Svineproduktion; som man 
ma.a gøre' det i Øjeblikket. 
. Man fremhæver altsaa fra Opposi- 
tionens Side, at det Forslag om- Rentelet- 
telse for Landmændene, som vi har frem- 
sat, er: alt for haardt over for Sparerne, og 
i Stedet foreslaar man disse prishævende 
Foranstaltninger. : : De betyder' kort ud- 
trykt, som jeg nu har gjort Rede for, for 
Kornets Vedkommende efter de Konserva- 
tives Forslag en Forhøjelse fra 40 til 45 pCt., 
som Priserne ligger i Dag, og efter Venstres 
Forslag en Forhøjelse af Kornprisérne paa 
9 pCt. med det nuværende Prisniveau, og - 
med Venstres Forslag gennemført til Juli 
næste : Aar en Forhøj else paa 21 , pCt,, -, og 


